
月 人員

4 50

5

6 57

57

8

9

200

39

各５０

各５０

57

60

1

60

39

3
　第７８回日本消防協会定例表彰式 　日本消防協会

　神奈川県消防功労者表彰式（日程未定）

2

　第２５回幹部候補特別研修 　日本消防協会

　８日（日）女性消防団員等研修 　管理棟（大会議室）

 １５日（日）消防団分団長研修（現場指揮課程） 　管理棟（大会議室）

12
　２日（火）　消防団幹部候補研修 　管理棟（大会議室・講堂）

　７日（日）　消防団地震対策特別研修 　管理棟（大会議室）

　第５２回消防団幹部特別研修 　日本消防協会

　28日（火）全国女性消防操法大会 みなとみらい赤レンガ倉庫

11

　指導者研修（初級幹部科）　（１１月５回）

　１日（土） ・９日（日） ・１６（日）・２２日（土）・３０（日） 　教育棟３０１

　１２日（水）～１４日（金）第３０回全国女性消防団活性化長崎大会

　１９日（火）　正副会長会議 ・ 表彰審査委員会 　ｼﾙｸｾﾝﾀｰ（Ｂ１大会議室）

10

　２日（木）　正・副消防団長研修 　教育棟（４階大会議室）

 １０日（金）～１１日（土）　指導員研修 　教育棟

　指導者研修（初級幹部科）　（１０月２回）

　１９日（日）・２６日（日） 　教育棟３０１教室

　２１日（火）慰霊祭準備
　消防学校屋内訓練棟

　２２日（水）職・団員殉職者慰霊祭 

　６日（金）　消防団幹部研修 　管理棟（３階大会議室）

7

　４日（金）　消防団副団長研修 　管理棟（３階大会議室）

　１１日（金）消防団事務担当者会議 　消防学校

令和７年度　神奈川県消防協会研修等行事予定

行　　　　　　　　事 行事に伴う使用施設

　１９日（土）・２６日（土） 新入団員研修 　消防学校
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（案）



回 地区 団名 人員 備考 回 月日 地区 団名 人員 備考

三浦 横須賀市 32 県央 秦野市 7

三浦 三浦市 12 県央 厚木市 10

三浦 葉山町 6 県央 伊勢原市 5

50 県央 海老名市 9

川崎 臨港 3 県央 清川村 2

川崎 川崎 5 県西 開成町 5

川崎 幸 4 県西 湯河原町 7

川崎 中原 5 第５回小計 45

川崎 高津 3 相模原 相模原市 40

川崎 宮前 3 県西 小田原市 16

川崎 多摩 2 56

川崎 麻生 3 県央 大和市 9

三浦 鎌倉市 14 県央 座間市 5

三浦 逗子市 8 県央 綾瀬市 6

50 県央 愛川町 6

湘南 平塚市 13 湘南 茅ヶ崎市 16

湘南 藤沢市 26 湘南 大磯町 5

湘南 寒川町 8 湘南 二宮町 5

47 52

県西 南足柄市 8 350

県西 中井町 5

県西 大井町 8

県西 松田町 8

県西 山北町 9

県西 箱根町 8

県西 真鶴町 4

50

※　横浜市１８団は、別途横浜会場で実施

令和７年度　指導者講習日程・受講者割振り表

第１回 １０月１９（日）

第５回 １１月１６日（日）
第１回小計

第２回 １０月２６日（日） 第６回 １１月２２日（土）

第６回小計

第７回 １１月３０日（日）
第２回小計

第３回 １１月１日（土）

第３回小計 第７回小計

第４回 １１月９日（日）

合　計　３７団

第４回小計
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